[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 октября 2011 года                                                                            №  380
О  закладке и ведении новых похозяйственных

книг учета личных подсобных хозяйств
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту отдела по архитектуре, градостроительству и землеустройству – Гордеевой Я.А. обеспечить закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств и алфавитных книг хозяйств, сроком на пять лет.
2. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Сиверского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения М.С. Рогового.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                М.И. Мадатова
исп. Гордеева Я.А.